
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por la Coordinadora del proceso de habilitación para el curso Equipos de 

Protección Personal, Srta. Marcela Riffo Canales, del Cuerpo de Bomberos de Ñuñoa, en referencia 

a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 23 y 24 de septiembre del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Equipos de Protección Personal, a los siguientes instructores 

e Instructoras cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Curacaví Patricio Andres Toledo Alarcón 17.021.952-K 

El Monte Erick Antonio Olivares Diaz 16.962.755-K 

El Monte Dennis Anthony Lastres Ramos 18.302.151-6 

La Granja Christian Cancino Cordova 16.126.745-7 

Ñuñoa Pablo Andres Torrealba Leiva 9.752.314-2 

Ñuñoa Victor Manuel Vásquez Sepúlveda 15.980.188-8 

Ñuñoa Raimundo Antonio Concha Corti 17.027.740-6 

Quilicura Dante Vega Muñoz 19.839.634-6 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 128/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Equipos de Protección Personal 

SANTIAGO, 26 de octubre del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Talagante Manuel Fernando Azocar Mena 15.337.682-4 

Til Til Pablo Andres Crisostomo Naranjo 18.668.607-1 

Til Til Nicolas Ignacio Mella Campusano 15.317.645-0 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

       

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


